АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2023 № 359

пгт Опарино

О внесении изменений в постановление администрации

от 17.03.2023 № 121 «Об утверждении Порядка предоставления

дополнительной меры социальной поддержки для членов семей

участников специальной военной операции, проживающих на

территории Опаринского муниципального округа в виде обеспечения

твердым топливом»

          В  соответствии Постановлением Кировской области от 03.08.2023 N 411

- П "О внесении изменений в постановление Правительства Кировской

области от 07.10.2022 №548 - П «О дополнительной социальной поддержке

отдельных категорий граждан», Уставом муниципального образования

Опаринский муниципальный округ Кировской области,  администрация

Опаринского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной

поддержки для членов семей участников специальной военной операции,

проживающих на территории Опаринского муниципального округа в виде

обеспечения твердым топливом, утвержденный постановлением

администрации Опаринского муниципального округа от 17.03.2023 №121

«Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры

социальной поддержки для членов семей военнослужащих, проживающих на

территории Опаринского муниципального округа в виде обеспечения

твердым топливом», с изменениями от 10.05.2023 №222 следующие

изменения и дополнения:

1.1. В подпункт 1.3 пункта 1 Порядка добавить абзац следующего

содержания «опекун(попечитель), воспитывающий участка специальной

военной операции до достижения им совершеннолетия»,

1.2. Подпункт 2.1.3 пункта 2 Порядка слова «военнослужащим»

заменить словами «участникам специальной военной операции»;

1.3. Подпункт 2.1.4 пункта 2 Порядка слова «военнослужащего»

заменить словами «участника специальной военной операции».

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Опаринского муниципального округа по

социальным вопросам Зайцеву С.П.

     3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с

действующим законодательством.

Глава Опаринского

муниципального округа                                                     А.Д. Макаров